כל ילד יישאר במשפחתו הטבעית, שבה נולד וגדל, אלא אם כן יש סיבה לחשוב שנגרם לו נזק במשפחתו.

לאחר שהועלה החשש שנגרם לילד נזק, מה הקריטריונים שלפיהם נקבע כי הילד זקוק לעזרה ולהתערבות של נציגי המדינה?

חוק הנוער טיפול והשגחה תש"ך-1960 מגדיר מתי קטין ייקרא "קטין נזקק". קטין נקרא נזקק כאשר "האחראי עליו אינו מסוגל לטפל בו או להשגיח עליו, או שהוא מזניח את הטיפול או ההשגחה".

"שלומו הנופני או הנפשי נפגע או עלול להיפגע מכל סיבה אחרת".

ואז, משנוכח בית המשפט לנוער כי הקטין הוא נזקק, הוא רשאי "להוציא את הקטין ממשמורתו של ההורה (האחראי עליו), אם ראה בית המשפט שאין דרך אחרת להבטיח את הטיפול וההשגחה".

בחוק אימוץ ילדים תשמ"א-1981 (5) יש התייחסות להתנהגות ההורה המזיק: "בית המשפט רשאי להכריז על ילד כבן-אימוץ (גם ללא הסכמת ההורים) אם נתקיים אחד מאלה: "ההורה הפקיר את הילד או נמנע, ללא סיבה סבירה, מלקיים במשך ששה חודשים רצופים קשר אישי איתו".

"ההורה נמנע, ללא סיבה סבירה, מלקיים במשך ששה חודשים רצופים את חובותיו כלפי הילד, כולם או עיקרם".

מומלץ להקים task force כדי לקדם את הקונצנזוס לגבי דרכי האיבחון ולהגיע להמלצות ולקביעת דרישות מינימום להערכת מסוגלות הורית.

## מקורות

1. יורם צ. צדיק, רשמים מיום עיון בנושא "מסוגלות הורית". עניין משפחתי, גליון מס' 14, אוגוסט 1996, עמ' 7-5.
2. חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב-1962, ספר החוקים 380.
3. אמנת האו"ם בדבר זכויות הילד. תקנות עבודה סוציאלית (תע"ס), הוראה מס' 8 לפרק 8. משרד העבודה והרווחה 1997.
4. חוק הנוער טיפול והשגחה תש"ך - 1960. ספר החוקים 52.
5. חוק אימוץ ילדים תשמ"א-1981. ספר החוקים 293.

6. ליכטנשטיין ט. וויטקובסקי ר., הורות לקויה - דרכי איבחון וטיפול. **חברה ורווחה**, כרך ו' (2), אוגוסט 1981.
7. שטיינהאואר פ.ד., הערכת כושרי הורות. **חברה ורווחה**, כרך י', חוברת 2-3, ספטמבר 1985, עמ' 131-146.
8.